Đến nay, địa phương cũng đã tiến hành giải tỏa những hàng quán bày bán ở khu vực sân lễ hội, sẵn sàng cho việc tổ chức khai mạc lễ hội và các hoạt động trong quá trình diễn ra lễ hội.

Nhắc đến các địa điểm tổ chức hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao trong dịp tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019 không thể bỏ qua thành phố Thái Bình. Đây là nơi hội tụ nhiều chương trình văn hóa, văn nghệ, thể thao đặc sắc. Bên cạnh việc chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị xây dựng kế hoạch, sẵn sàng mang tới những "món ăn tinh thần" hấp dẫn phục vụ người dân, tại Quảng trường 14/10, tối ngày 4/2 (30 tết), Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã tổ chức chương trình nghệ thuật chào xuân Kỷ Hợi mang tên "Giải điệu mùa xuân".

Chỉ riêng ở lĩnh vực chiếu bóng, ngoài các tuần phim, đợt phim được chiếu lưu động ở các địa phương, hàng ngày tại rạp chiếu bóng Thống Nhất, phố Lê Lợi (thành phố Thái Bình) đều chiếu phim phục vụ khán giả.

Ông Kiều Văn Dũng, Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa

trình cho biết: Các bộ phim công chiếu trong dịp tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019 rất đa dạng, được lấy từ nguồn do Cục Điện ảnh cung cấp; các hãng phim, điện ảnh hoặc liên kết thuê mượn, trao đổi với trung tâm phát hành phim và chiếu bóng các tỉnh, thành phố và chọn lọc từ nguồn đã xây dựng những chương trình riêng.